[bookmark: _GoBack]关于开展 2025 年浦东新区普通中小学校
教师暑期应急救护培训工作的通知

请相关老师按照要求参加培训，这是必须培训项，结束可获得相应学分。
各位老师：
根据上级精神要求，为切实做好学校应急救护工作，进一步增强教师自我防护意识，普及自救互救和识险避险知识，根据《教育部办公厅中国红十字会总会办公室关于进一步推进学校应急救护工作的通知》（教体艺厅函〔2021〕22 号）《上海市教育委员会 关于开展本市普通中小学校教师应急救护培训工作的通知》（沪教委体〔2024〕44 号）等文件要求，拟开展本区普通中小学校教师暑期应急救护培训工作。具体通知如下：
一、培训目的
通过开展应急救护技能进一步增强教师的自我防护意识，在灾难事故现场，能抓住“救命”的黄金时间，对伤员实施及时、有效的初步救护，更有效地挽救生命、减轻伤残。
二、培训内容
通过线下培训的形式完成红十字救护员培训（16 课时，45 分钟/课时）。包括救护概论、心肺复苏、自动体外除颤器（AED）使用、气道异物梗阻、创伤救护、常见急症处置、 意外伤害和突发事件处理等。
三、培训对象
（一）所有未持有有效救护员证的体育教师、班主任、 卫生保健人员；
（二）所有未持有有效救护员证的新入职教师；
（三）除上述两类教师必须参加外，学校另选派未持有有效救护员证的其他教师 3 名。
救护员证书有效期为三年。要求参训学员身体健康（孕妇、术后 3 个月内，患有冠心病，腕、腰、膝关节受损无法屈膝者等不适宜参加培训），能够参与实操训练、完成考核。
四、时间安排
（一）项目周期：2025 年 7 月至 8 月；
（二）培训时间：连续两天，每日 9:00-16:30。具体参训时间可根据培训时间安排表进行选择（详见报名系统内，选择其中一期即可，不得重复报名）。
五、培训地点
采取集中培训的形式，分五个片区设置培训点：
1、 上海开放大学浦东南校（惠南镇英雄路 39 号）   （7月2日-22日，8月25日-26日）
2、三林镇社区事务受理中心（三林镇和炯路 681 号）（7月3日-29日，8月5日-28日）
3、潍坊新村街道社区（老年）学校（崂山路 551弄2-42 （7月2-3日，8月19-28日）
4、南码头培训点（浦东南路 3500 号）；          （7月2日-17日，8月5日-28日）
5、唐镇文体中心（顾唐路 3150 号）。            （7月8日-11日，8月5日-28日）
培训场地不提供停车位，请绿色出行。
六、报名方式
（一）培训报名
请参训教师在 2025 年 6 月 30 日前扫码填写培训二维码（见下侧）。

           [image: 培训报名]
培训报名
各场次报名将于培训起始日前七天截止，请于规定时限内及时完成报名。若班级报名人数不满 15 人将另行调剂。
（二）查看班级
报名成功后，2025 年 7 月 1 日起可登录“救在身边 守沪生命”微信小程序（见下侧），
           [image: 1750813942599]
在“个人中心”中点击“我的培训”查看班级信息，并及时上传个人免冠证件照用于证书人像。
七、考核颁证
参训学员考勤合格，并通过线下操作培训考核者，将获颁发“红十字救护员”电子证书，该证书有效期为三年。
八、其他
（一）本次培训不向各校及个人收取任何费用；
（二）全体参训教师须严格遵守培训要求，强化纪律意识，不得无故缺席或中途离场，培训当天请提前 10 分钟到场签到，缺勤 15 分钟以上不予发证；
（三）手机关闭或调至静音状态，上课时不允许接听；
（四）操作课请穿着长裤、平底鞋等适宜操作的服装；
（五）培训提供午餐。
政策咨询：教育安全管理事务中心 葛老师 18116010951
报名咨询：
上海开放大学浦东南校 张老师 13651738353；
三林镇社区事务受理中心 金老师 13817906683；
潍坊新村街道社区（老年）学校 朱老师 13127956786；
南码头培训点 陆老师 13816030272；
唐镇文体中心 黄老师 18005710088。
上海市实验学校
2025 年 6 月 25 日
image1.png

image2.png